
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 478

2 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 4,0649 στρ. 
στη θέση «Μπότσικα» δήμου Μεγάρων Αττικής. . 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 5060/11−10−1990 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 5.044,18 τ.μ., 
στην περιο χή Αράντης Δήμου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου........................................................ 2

Μερική ανάκληση της αρ.πρωτ.7706/24−12−2004 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για 
έκταση εμβαδού 7.937,75 τ.μ. η οποία αποτελεί 
τμήμα της Κ.Μ.4200 71 γαιών Λαχανιάς, Δημοτι−
κής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............................ 3

Μερική ανάκληση της αριθ. 7708/24−12−2004 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ν. Αιγαίου για έκταση συνολι−
κού εμβαδού 289,17 τ.μ., στην περιοχή Θεολόγος, 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ............................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 2658π.ε. (1)
  Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 4,0649 στρ. στη θέση 
«Μπότσικα» δήμου Μεγάρων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 4 του Ν.998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....», όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/2008.

3. Την αριθ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 36 
Ν. 3698/2008».

4. Την αριθ. 1344/23−10−1985 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 49.500,000 στρ. στη θέση «Όρος Πατέρας» Δή−
μου Μεγάρων.

5. Την αριθ. 2144/26−7−2005 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεγάρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, 
από έκταση συνολικού εμβαδού 4,0649 στρ., διότι είναι 
μη δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διά−
γραμμα της κήρυξης.

6. Την αριθ. 25/2011 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Δυτ. 
Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1344/23−10−1985 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού τεσσάρων στρεμμά−
των και εξακοσίων σαράντα εννέα δεκάκις χιλιοστών 
του στρέμματος (4,0649 στρ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Μπότσικα» δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως απεικονί−
ζεται με στοιχεία (Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α11, Α12, Α13, 
Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α1) στα συνημμένα: 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1.000 και απόσπασμα πι−
νακίδας Γ.Υ.Σ. αριθ. 6441/6 κλ. 1:5.000, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 
δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 1344/23−10−1985 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

4181

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.06 20:09:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4183

   Αριθ. 4330 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου 
για έκταση συνολικού εμβαδού 5.044,18 τ.μ., στην 
περιο χή Αράντης Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπά−
θου, Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−
2010).

5. Τις διατάξεις της αριθ. οικ.1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ Β΄ 
484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν.3698/2008.
8. Την αριθ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−

γείου Γεωργίας.
9. Το αριθ. 2457/27−3−2012 έγγραφο του Δασονομεί−

ου Καρπάθου, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η από 
31−1−2012 αίτηση του Λάμπρου Νικήτα του Δημητρίου, 

κατοίκου Τρικάλων.
10. Την αριθ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/Δ΄/20−6−2006 

Διόρθωση σφάλματος) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
του Νομάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 20−3−2012 έκθεση αυτοψίας του Δασονο−
μείου Καρπάθου σε συνδυασμό με την αριθ. 2769/6−4−
2012 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου 
και πρόταση για μερική ανάκληση έκτασης συνολικού 
εμβαδού 5.044,18 τ.μ., στην περιοχή Αράντης Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, διότι διαχρονικά εμφανίζεται 
με αγροτική μορφή.

12. Την αριθ. 22/2012 απόφαση πρακτικό 5/2012 της Α’βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε 
αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 
525/Δ΄/20−6−2006 Διόρθωση σφάλματος) απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά την 
έκταση με στοιχεία (1,2,3,....12,13,1) εμβαδού 5.044,18 τ.μ. 
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτεται και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και βρίσκεται 
στην περιοχή Αράντης Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρ−
πάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 10 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4185

   Αριθ. 4142 (3)
Μερική ανάκληση της αρ.πρωτ.7706/24−12−2004 απόφα−

σης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση 
εμβαδού 7.937,75 τ.μ. η οποία αποτελεί τμήμα της 
Κ.Μ.4200 71 γαιών Λαχανιάς, Δημοτικής Ενότητας 
Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/Β΄/29−3−2011).

5. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.», και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4, 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του 
Ν.3698/ 2008.

6. Την από 12−9−2008 αίτηση του Φωτάρα Γεωργίου 
του Μιχαήλ κάτοικου Ρόδου.

7. Την αριθ. 7706/24−12−2004 απόφαση κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 26/Δ΄/20−1−2005).
8. Την αριθ. ΔΥ/27−09−2011 εισήγηση της Δασολόγου 

Μπαλατσούκα Αικατερίνης, τις αριθ. 5726/9−11−2011 και 
αριθ. 7987/11/7−2−2012 εισηγήσεις της Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση έκτασης η οποία 
αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 4200 71 γαιών Λαχανιάς, συνο−
λικού εμβαδού 7.937,75 τ.μ. διότι πριν από την πυρκαγιά 
ήταν διαχρονικά χορτολιβαδικής μορφής.

9. Την αριθ. 8/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδικεί−
ου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
αριθ. 5726/09−11−2011 και αριθ. 7987/11/7−2−2012 εισηγήσεις 
της Διεύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 7706/24−12−2004 από−
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμ−
βαδού 7.937,75 τ.μ., η οποία αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.4200 
71 γαιών Λαχανιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, 
διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν χορ−
τολιβαδικής μορφής.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά−
πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και βρίσκεται στην Δημοτική Ενότητα Νότιας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου Νομού Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

Ρόδος, 21 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4187

   Αριθ. 4649/11 (4)
Μερική ανάκληση της αριθ. 7708/24−12−2004 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου για έκταση συνολικού εμβα−
δού 289,17 τ.μ., στην περιοχή Θεολόγος, Δημοτικής 
Ενότητας Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αριθ. οικ.1550/17−3−2011 απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ Β΄ 
484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 
2008.

8. Την αριθ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Την αριθ. 3897/13−7−2001 αίτηση του Κωνσταντό−
πουλου Αθανασίου κατοίκου Ρόδου.

10. Την από 20−9−2011 (αρ. πρωτ. 5480/21−9−2011 της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδ/σου) έκθεση αυτοψίας και 

την από 27−12−2011 (αρ. πρωτ. 8243/28−12−2011 της Δι−
εύθυνσης Δασών Δωδ/σου) έκθεση φωτοερμηνείας −
εισήγησης της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου και 
πρόταση για μερική ανάκληση έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 289,17 τ.μ., τμήματος της K.M. 556 γαιών Θολού, 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου., διότι δεν αποτελεί έκτα−
ση που δεσμεύεται από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

11. Την αριθ. 23 απόφαση πρακτικό 5/2012 της Α’βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 10 εισηγητική 
πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 7708/24−12−2004 (ΦΕΚ 
26/Δ΄/20−1−2005) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, κατά 
την έκταση με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,δ,Ε,Α) εμβαδού 289,17 
τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και απο−
τελεί τμήμα της K.M. 556 γαιών Θολού, Δ. Κοινότητας 
Θεολόγου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων, Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.      

Ρόδος, 10 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



4188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004780208120008*


